
 
 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES
 

Gjirokastër,  më25 .05.2023 

  
 

Lënda:Kalendari i provimeve të sezonit të 
BACHELOR NË “MËSUESI PËR ARSIMIN 
kohë të plotë, viti akademik 

 

 
 

Nr Lëndët 

 

1. Art pamordhedidaktik

2. Matematikë 2 

3. Gjuhëshqipe 2 

4. Gjuhë e huaj 

5. Studim&ShkrimAkademik

6.  Informatikë 

V
IT

I 
  

II
 

1. NjohuripërGjog. e Shqipërisë

2. Psikologjiedukimi 

3. Edukimmuzikordhe didaktikë

4. Didaktika e matematikës

5. Didaktika e gjuhësdheleximit

6. Edukim me aftwësindryshe

V
IT

I 
  

II
I 

1. Vlerësiminëedukim 

2. Didaktika e historisë 

3. Teoridheushtrimenëfizikë

4. Kërkimi në Edukim 

5. Praktikë profesionale

6. 
Provimipërgjithshëmpërfundimt
ar /punimdiplome 

 
PS:  Datat e sezonit të ndërmjetëm para diplomi
 
 

 
 

PËRGJEGJËSI I 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” 

GJIROKASTËR 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Kalendari i provimeve të sezonit të verës, për programin e ciklit të parë të studimeve 
MËSUESI PËR ARSIMIN FILLOR KLASA I-V”, forma e studimit 

, viti akademik 2022-2023. 

M I R A T O H E T

D E K A N 

Prof. dr. Gëzim SALA

Data Ora Auditor Komisioni

pamordhedidaktikë 13.06.2023 0900 103 A H.Margariti/Gj.Spiri

16.06.2023 0900 103.A R.Mano/A.Isufati

19.06.2023 0900 203 A 
S.Poci/A.Sadikaj

 

23.06.2023 0900 203.A E.Kokalari/

ademik 26.06.2023 0900 103 A A.Sotiri /V.Caushi

29.06.2023 0900  Lab.IT A.Liti/Dh.Terpo

NjohuripërGjog. e Shqipërisë 12.06.2023 0900 201.B V.Duri/A.Sinani

15.06.2023 0900 103.A  V.Caushi/A.Sotiri

dhe didaktikë 20.06.2023 0900  103 A Gj.Spiri/H.Margariti

Didaktika e matematikës 22.06.2023 0900 103.A K.Naka/K.Zoto

Didaktika e gjuhësdheleximit 27.06.2023 0900 103.A E.Kashahu/S. Kamberi

sindryshe 30.06.2023 0900 103.A A.Sotiri /V.Caushi

13.06.2023 0900 103.A A.Sotiri /V.Caushi

 16.06.2023 0900 202.B J.Cana/K.Sala

Teoridheushtrimenëfizikë 19.06.2023 0900 Lab.Fiz A.Sinani/I.Kokalari

23.06.2023 0900 103 A A.Sotiri /V.Caushi

Praktikë profesionale 12.06.2023 1200 103.A A.Pano/E.Barka

Provimipërgjithshëmpërfundimt 12.07.2023 0900 103 A Komisioni

PS:  Datat e sezonit të ndërmjetëm para diplomimit  do të jenë: 04,05,06/07/2023 

PËRGJEGJËSI I NJËSISË BAZË TË EMM 

Prof.Asoc. Mimoza ÇARKA 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

ciklit të parë të studimeve 
forma e studimit me 

M I R A T O H E T 
 

D E K A N  
 

Prof. dr. Gëzim SALA 

Komisioni 

H.Margariti/Gj.Spiri 

R.Mano/A.Isufati 

S.Poci/A.Sadikaj 

E.Kokalari/D.Kajo 

A.Sotiri /V.Caushi 

h.Terpo 

V.Duri/A.Sinani 

V.Caushi/A.Sotiri 

Gj.Spiri/H.Margariti 

K.Naka/K.Zoto 

E.Kashahu/S. Kamberi 

A.Sotiri /V.Caushi 

A.Sotiri /V.Caushi 

J.Cana/K.Sala 

A.Sinani/I.Kokalari 

A.Sotiri /V.Caushi 

A.Pano/E.Barka 

Komisioni 



 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES
 

Gjirokastër,  më25 .05.2023 

  
 

Lënda:Kalendari i provimeve të sezonit të verës, për programin e ciklit të parë të studimeve 
BACHELORNË “MËSUESI PËR ARSIMIN PARASHKOLLOR
studimit me kohë të plotë, viti akademik 

 

Nr Lëndët 

V
IT

I 
  

I 

1. Art pamordhedidaktikë

2. Tëmësuaritnëpërmjetlojës

3. Gjuhëshqipe 2 

4. Gjuhë e huaj 

5.  Informatikë 

V
IT

I 
  

II
 

1. NjohuripërGjog. e Shqipërisë

2. Psikologjiedukimi 

3. Edukimmuzikordhe didaktikë

4. Didaktika e matematikës

5. Didaktika e gjuhësdheleximit

6. Edukim me aftësindryshe

V
IT

I 
  

II
I 

1. Teori  edukim 

2. Didaktika e edukimit fizik

3. Teoridheushtrimenëfizikë

4. Teatriikukullave 

5. Praktikë profesionale

6. Provimipërgjithshëmpërfundimt
ar /punimdiplome 

 

PS:  Datat e sezonit të ndërmjetëm para diplomimit  do të jenë: 04,05,06/07/2023
 

 
 
 

 

PËRGJEGJËSI I 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Kalendari i provimeve të sezonit të verës, për programin e ciklit të parë të studimeve 
MËSUESI PËR ARSIMIN PARASHKOLLOR

studimit me kohë të plotë, viti akademik 2022-2023. 

M I R A T O H E T

D E K AN I

Prof. dr. Gëzim SALA
 

Data Ora Auditor Komisioni

Art pamordhedidaktikë 13.06.2023 0900 103 A H.Margariti/Gj.Spiri

Tëmësuaritnëpërmjetlojës 16.06.2023 0900 103.A A.Sotiri/V.Caushi

19.06.2023 0900 203 A S.Poci/A.

23.06.2023 0900 203.A E.Kokalari/ D.Kajo

29.06.2023 0900  Lab.IT A.Liti/Dh.Terpo

NjohuripërGjog. e Shqipërisë 12.06.2023 0900 201.B V.Duri/A.Sinani

15.06.2023 0900 103.A  V.Caushi/A.Sotiri

dhe didaktikë 20.06.2023 0900  103 A Gj.Spiri/H.Margariti

Didaktika e matematikës 22.06.2023 0900 103.A J.Dine/K.Zoto

Didaktika e gjuhësdheleximit 27.06.2023 0900 103.A E.Kashahu/S. Kamberi

yshe 30.06.2023 0900 103.A A.Sotiri /V.Caushi

13.06.2023 0900 103.A Zh.Lilo/V.Caushi

Didaktika e edukimit fizik 16.06.2023 0900 103.B E.Barka/A.Pano

Teoridheushtrimenëfizikë 19.06.2023 0900 Lab.Fiz A.Sinani/I.Kokalari

23.06.2023 0900 103 A H.Margariti/Gj.Spiri

Praktikë profesionale 12.06.2023 0900 103.A E.Barka/A.Pano

Provimipërgjithshëmpërfundimt 12.07.2023 0900 103 A Komisioni

iplomimit  do të jenë: 04,05,06/07/2023 

PËRGJEGJËSI I NJËSISË BAZË TË EMM 
 

Prof. Asoc. Mimoza ÇARKA 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

Kalendari i provimeve të sezonit të verës, për programin e ciklit të parë të studimeve 
MËSUESI PËR ARSIMIN PARASHKOLLOR”, forma e 

M I R A T O H E T 
 

D E K AN I 
 

f. dr. Gëzim SALA 

 

Komisioni 

H.Margariti/Gj.Spiri 

A.Sotiri/V.Caushi 

S.Poci/A.Sadikaj 

E.Kokalari/ D.Kajo 

A.Liti/Dh.Terpo 

V.Duri/A.Sinani 

ushi/A.Sotiri 

Gj.Spiri/H.Margariti 

J.Dine/K.Zoto 

E.Kashahu/S. Kamberi 

A.Sotiri /V.Caushi 

Zh.Lilo/V.Caushi 

E.Barka/A.Pano 

A.Sinani/I.Kokalari 

H.Margariti/Gj.Spiri 

E.Barka/A.Pano 

Komisioni 



 
 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLO
 

Gjirokastër,  më25.05 .2023 

  
 

Lënda:Kalendari i provimeve të sezonit të 
“EDUKATORË PËR ZHVILLIMIN DHE EDUKIMIN E FËMIJËRISË SË 
HERSHME (0-3 VJEÇ)
2022-2023. 

 

 

 

Nr Lëndët 

V
IT

I 
  

I 

1. Psikologjedukimi 

2. 
Modeletëndërmjetësimitdidak

tik 

3. Histori e mendimit shqiptar

4. Antropologjikulturore 

5. 
Përkujdesjetmjekësorenëfëmi

jërinë e hershm 

V
IT

I 
  

II
 

1. Formimitrupordhemetodologj
ia e lojës 

2. 
Të mësuarit nëpërmjet lojës
 

3. 
Praktikë profesionale 
 

4. 
Provim i përgjithshëm 
përfundimtar /punim diplome
 

 

PS:  Datat e sezonit të ndërmjetëm para diplomimit do të jenë:  27,29, 30/06/2023
 
 

 
 
 

PËRGJEGJËSI I

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” 

GJIROKASTËR 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Kalendari i provimeve të sezonit të verës, për programin me karakter profesional 
EDUKATORË PËR ZHVILLIMIN DHE EDUKIMIN E FËMIJËRISË SË 

3 VJEÇ)”, forma e studimit me kohë të plotë, viti

M I R A T O H E T

D E K AN 

Prof. dr. Gëzim SALA

Data Ora Auditor 

13.06.2023 0900 mediateka M.Carka/

Modeletëndërmjetësimitdidak
16.06.2023 

0900 mediateka 
A.Sot

Histori e mendimit shqiptar 19.06.2023 0900 mediateka G.Sala/J.Cana

23.06.2023 0900 mediateka B.Mema/J.Cana

Përkujdesjetmjekësorenëfëmi
26.06.2023 

0900 mediateka 
Z.Vllaho/S.Oruci

Formimitrupordhemetodologj 14.06.2023 0900 mediateka E.Barka/A.Pano

Të mësuarit nëpërmjet lojës 
19.06.2023 

0900 mediateka 
A.Sotiri/E.Barka

12.06.2023 

0900 mediateka 

A.Sotiri/V.Caushi

përfundimtar /punim diplome 05.07.2023 0900 mediateka Komisioni

PS:  Datat e sezonit të ndërmjetëm para diplomimit do të jenë:  27,29, 30/06/2023 

PËRGJEGJËSI I NJËSISË BAZË TË EMM 

Prof. Asoc. Mimoza ÇARKA 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

GJISË SË MËSIMDHËNIES 

me karakter profesional 
EDUKATORË PËR ZHVILLIMIN DHE EDUKIMIN E FËMIJËRISË SË 

, forma e studimit me kohë të plotë, viti akademik 

M I R A T O H E T 
 

D E K AN  
 

Prof. dr. Gëzim SALA 

Komisioni 

M.Carka/V.Caushi 

A.Sotiri/V.Caushi 

G.Sala/J.Cana 

B.Mema/J.Cana 

Z.Vllaho/S.Oruci 

E.Barka/A.Pano 

A.Sotiri/E.Barka 

A.Sotiri/V.Caushi 

Komisioni 



 
 

UNIVERSITET

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES
 

Gjirokastër,  më25.05 .2023 

  
 

Lënda:Kalendari i provimeve të sezonit të verës, për programin e ciklit të dytë të studimeve 
PROFESIONAL NË “MËSUES  NË ARSIMIN SPECIAL”
plotë, viti akademik 2022

 

 
 

Nr Lëndët 

V
IT

I 
  

I 

1. 
Lëndë me zgjedhje: 
1.Terapi artidheloje 
2. Terapinëpërmjetmuzikës 

2. 
Sociologji edukimi 

 

3. Zhvillimkurrikule 

4. 

 

Strategji didaktike në 

edukimin special 

5. 
Mësimdhënia e diferencuar në 

edukimin special 

 
 
 

PËRGJEGJËSI I NJËSISË BAZË

 
 
 
 
 
 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” 

GJIROKASTËR 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Kalendari i provimeve të sezonit të verës, për programin e ciklit të dytë të studimeve 
NË “MËSUES  NË ARSIMIN SPECIAL”, forma e studimit me kohë të 

2022-2023. 

M I R A T O H E T

D E K A N 

Prof. dr. Gëzim SALA

Data Ora Auditor 

 
29.06.2023 

 

1100 

1300 

 

104-auditor 

Mediateka 

 

H.Margariti/Gj.Spiri

Gj.Spiri/H.Margariti

 

04.07.2023 1200 104-auditor K.Sala/J.Cano

07.07.2023  104-auditor 
M.Çarka/Zh.Lilo

 

Strategji didaktike në 10.07.2023 
1200 

 
104-auditor M.Çarka/Zh.Lilo

Mësimdhënia e diferencuar në 
12.07.2023 1200 104-auditor 

M.Çarka/A.Xhumba

 

PËRGJEGJËSI I NJËSISË BAZË TË EMM 

Prof.Asoc. Mimoza ÇARKA 
 

 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

Kalendari i provimeve të sezonit të verës, për programin e ciklit të dytë të studimeve MASTER 
, forma e studimit me kohë të 

M I R A T O H E T 
 

D E K A N  
 

Prof. dr. Gëzim SALA 

Komisioni 

H.Margariti/Gj.Spiri 

/H.Margariti 

K.Sala/J.Cano 

M.Çarka/Zh.Lilo 

M.Çarka/Zh.Lilo 

M.Çarka/A.Xhumba 



 
 
 
 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES
 
Gjirokastër,  më25 .05 .2023 

  
 

Lënda:Kalendari i provimeve të sezonit të 
studimeve MASTER PROFESIONAL
KLASA I-V”, forma e studimit me kohë të plotë, viti akademik 

 

 
 

Nr Lëndët 

V
IT

I 
I 

1. 
Teknologji e informacionit dhe 

komunikimi në edukim

2. 

Lëndë me zgjedhje: 

1. Etika e mësuesit

2. Psikologji shkollore

3. Zhvillim Kurrikule 

4. Praktikë profesionale

5. 
Provimipërgjithshëmpërfundimtar 

/punimdiplome 

 

PS:  Datat e sezonit të ndërmjetëm para dipl

 
 

 

PËRGJEGJËSI I 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” 

GJIROKASTËR 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Kalendari i provimeve të sezonit të verës, për programin e ciklit të 
MASTER PROFESIONALNË  “MËSUESI ARSIMIN FILLOR 

, forma e studimit me kohë të plotë, viti akademik 2022

M I R A T O H E T

D E K A N 

Prof. dr. Gëzim SALA

 Data Ora 
Auditor

/online 
Kom

Teknologji e informacionit dhe 

komunikimi në edukim 
27.06.2023 1200 

103 A 
L.Mamani/Zh.Lilo

 

Etika e mësuesit 

Psikologji shkollore 

29.06.2023 1200   103A 
L.Mamani/Zh.Lilo

Zh.Lilo/L.Mamani
 

 03.07.2023 1200 103 A M.Çarka/

Praktikë profesionale 23.06.2023 1200 103 A M.Çarka/Zh.Lilo

jithshëmpërfundimtar 
12 .07.2023 0900 

103 A 
Komisioni

PS:  Datat e sezonit të ndërmjetëm para diplomimit  do të jenë:  05,06,07/07/2023 

PËRGJEGJËSI I NJËSISË BAZË TË EMM 

Prof.Asoc. Mimoza ÇARKA 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

r programin e ciklit të dytë të 
“MËSUESI ARSIMIN FILLOR 

2022-2023. 

M I R A T O H E T 
 

D E K A N  
 

Prof. dr. Gëzim SALA 

Komisioni 

L.Mamani/Zh.Lilo 

L.Mamani/Zh.Lilo 

Zh.Lilo/L.Mamani 

M.Çarka/Zh.Lilo 

M.Çarka/Zh.Lilo 

Komisioni 



 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE
DEPARTAMENTI I GJUHËVE TË HUAJA

                                                                                                           
Lënda: Kalendari i provimeve të sezonit të verës, për programin e ciklit të parë të studimeve 

“BACHELOR” NË GJUHË ANGLEZE
i dytë, viti akademik 2022

 

 

Nr.          Data                 Lënda
1. 05.06.2023 Gjuhë shqipe

2. 
09.06.2023 

Anglishtja përmes prozës / 

poezisë / dramës

3. 
12.06.2023 

Lëndë me zgjedhje

Studim vepre letrare 

12.06.2023 

 

Lëndë me zgjedhje

Anglishte e folur

4. 15.06.2023 Gjuhë e huaj II Frëngjisht

5. 21.06.2023 Aftësim kompjuterik

6. 29.06.2023 Analizë teksti I

                                          

Nr.          Data                 Lënda
1. 08.06.2023 Letërsi Anglo

2. 14.06.2023 Analizë teksti II

3. 20.06.2023 Gramatikë angleze II

4. 
26.06.2023 

Lëndë me zgjedhje

Studime Britanike

5. 30.06.2023 Gjuhë e huaj II Frëngjisht

 

Nr.          Data                 Lënda
1. 07.06.2023 Letërsi shqipe

2. 
13.06.2023 

Lëndë me zgjedhje

Letërsi e krahasuar

3. 19.06.2023 Teori & praktikë përkthimi

4. 22.06.2023 Analizë teksti III

5. 29.06.2023 Gjuhësi e thelluar

6. 13.07.2023 Provim i përgjithshëm 
përfundimtar ose punim diplome

Shënime:                 1.Data provimi shtesë për studentët e vitit të 
në Gjuhë angleze për provime të prapambetura: 

2.Çdo student duhet të paraqitet në provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen në provim. 
Përgjegjës i departamentit të Gjuhëve të huaja                                                                                            

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE
DEPARTAMENTI I GJUHËVE TË HUAJA 

 

                                                                   Gjirokastër,  më 19 . 05 . 2023
Kalendari i provimeve të sezonit të verës, për programin e ciklit të parë të studimeve 
“BACHELOR” NË GJUHË ANGLEZE, forma e studimit me kohë të plotë,
i dytë, viti akademik 2022-2023. 

M I R A T O H E T
               D E K AN I

Prof. dr. Gëzim SALA

VITI I 
Lënda          Komisioni Ora/Salla

Gjuhë shqipe S.Poçi/M.Zeka 09

Anglishtja përmes prozës / 

poezisë / dramës 
Z.Boboli/B.Kore 

09

Lëndë me zgjedhje 

Studim vepre letrare  
Z.Boboli/S.Mosho 

09

Lëndë me zgjedhje 

Anglishte e folur 
S.Mosho/Z.Boboli 

09

huaj II Frëngjisht Z.Kote/H.Miçoni 09

Aftësim kompjuterik I.Bilo/Dh.Terpo 09

Analizë teksti I B.Kore/Z.Boboli 09

VITI II 
Lënda          Komisioni Ora/Salla

Letërsi Anglo-Amerikane S.Mosho/Z.Boboli 09

Analizë teksti II A.Gaba/E.Kokalari 09

Gramatikë angleze II M.Bobrati/A.Gaba 09

Lëndë me zgjedhje 

ime Britanike 
E.Kokalari/A.Malo 

09

Gjuhë e huaj II Frëngjisht Z.Kote/H.Miçoni 09

VITI III 
Lënda          Komisioni Ora/Salla

Letërsi shqipe V.Rrapaj/M.Gjokutaj 09

Lëndë me zgjedhje 

Letërsi e krahasuar 
S.Mosho/J.Taçi 

09
 

Teori & praktikë përkthimi L.Rapi/Z.Boboli 09

Analizë teksti III J.Taçi/L.Rapi 09

Gjuhësi e thelluar M.Isaraj/A.Gaba 09

Provim i përgjithshëm 
përfundimtar ose punim diplome 

Komisioni 

për studentët e vitit të tretë në ciklin e parë të studimeve Bachelor 
në Gjuhë angleze për provime të prapambetura: 04.07.2023, 06.07.2023, 07.07.2023. 

Çdo student duhet të paraqitet në provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen në provim. 
                                                                                            Prof.asoc.Harallamb Miçoni

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

Gjirokastër,  më 19 . 05 . 2023 
Kalendari i provimeve të sezonit të verës, për programin e ciklit të parë të studimeve 

, forma e studimit me kohë të plotë, semestri 

M I R A T O H E T 
D E K AN I 

Prof. dr. Gëzim SALA 

Ora/Salla 

0930/201B 

0930/104B 
 

0930/104B 

0930/104B 

0930/104B 
0930/104B 
0930/104B 

Ora/Salla 

0930/202B 

0930/202B 

0930/202B 

0930/202B 

0930/202B 

Ora/Salla 

0930/201B 

0930/202B 

0930/202B 

0930/202B 
0930/202B 

1000 

në ciklin e parë të studimeve Bachelor 
 

Çdo student duhet të paraqitet në provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen në provim.  
Prof.asoc.Harallamb Miçoni 



 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”            

 FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE
DEPARTAMENTI I

 
                     

 

DATAT E PROVIMEVE PER SESIONIN E VERES
    SISTEMI ME KOHE TE PLOTE

MASTER  PER ARSIMIN E MESEM TE ULET 

                                              

Nr. Data Lënda 

1 12.06.202
3 

Praktikë mësimore profesionale

2 16.06.202
3 

Semantika 

3 22.06.202
3 

Seminar kërkimor (për përgatitjen e 

tezës) 

4 29.06.202
3 

Testimi dhe vlerësimi në gjuhë të huaj

 
5 

 
14.07.2023 

       
Provim përfundimtar formimi ose punim diplome

 
Shënime:  

1.Data provimi shtesë për studentët e vitit të 
Master në degën Gjuhë angleze për provime të prapambetura:  
05.07.2023, 07.07.2023. 
2.Çdo student duhet të paraqitet në provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen në provim. 

 
PËRGJEGJËS I DEPARTA

Prof.asoc. Harallamb Miçoni
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”            

  GJIROKASTËR  
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

DEPARTAMENTI I GJUHËVE TE HUAJA 
 Gjirokastër,  më 

    M I R A T O H E T
       D E K A N I

            Prof.dr. Gëzim Sala
 

DATAT E PROVIMEVE PER SESIONIN E VERES 2022-2023
SISTEMI ME KOHE TE PLOTE 

PER ARSIMIN E MESEM TE ULET  

NË GJUHE ANGLEZE 

                                               
VITI I DYTE  

Komisioni

Praktikë mësimore profesionale Eljana Kokalari/M.Bobrati

Eljana Kokalari/ M.Isaraj 

Seminar kërkimor (për përgatitjen e Majlinda Bobrati/ A.Gaba

Testimi dhe vlerësimi në gjuhë të huaj Merita Isaraj/ B.Kore

Provim përfundimtar formimi ose punim diplome 
 
Komisioni 

për studentët e vitit të dytë në ciklin e dytë të st
Master në degën Gjuhë angleze për provime të prapambetura:  

Çdo student duhet të paraqitet në provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen në provim. 

PËRGJEGJËS I DEPARTAMENTIT TË GJUHËVE TË HUAJ
Prof.asoc. Harallamb Miçoni 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”             

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

më 19 . 05 . 2023 
M I R A T O H E T 

D E K A N I 
Prof.dr. Gëzim Sala 

3 

 

Komisioni Ora/Salla 
 

Eljana Kokalari/M.Bobrati 0930/104B 

Eljana Kokalari/ M.Isaraj  0930/104B 

Majlinda Bobrati/ A.Gaba 0930/104B 

Merita Isaraj/ B.Kore 0930/104B 

 
1000 

në ciklin e dytë të studimeve 
Master në degën Gjuhë angleze për provime të prapambetura:  03.07.2023, 

Çdo student duhet të paraqitet në provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen në provim.  

T TË GJUHËVE TË HUAJA 



 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”            

 FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE
DEPARTAMENTI I

 
                     

 

DATAT E PROVIMEVE PER SESIONIN E VERES
    SISTEMI ME KOHE TE PLOTE

MASTER  PER ARSIMIN E MESEM TE ULET 

                                                          

Nr. Data Lënda 

1. 26.06.2023 Gjuhe angleze per qellime specifike

2. 30.06.2023 Mësimdhënia/nxënia në gjuhën angleze

 
3. 

05.07.2023 Planifikimi & zhvillimi i kurrikulave &  
vlerësimi 

4. 10.07.2023 Kerkimi ne edukim

5. 14.07.2023 Zhvillimi të nxënit dhe mendimi kritik

 
Shënim:  
Çdo student duhet të paraqitet në provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen në provim. 

 
PËRGJEGJËS I DEPARTA

Prof.asoc. Harallamb Miçoni

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”            

  GJIROKASTËR  
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

DEPARTAMENTI I GJUHËVE TE HUAJA 
 Gjirokastër,  më 

    M I R A T O H E T
       D E K A N I

            Prof.dr. Gëzim Sala
 

DATAT E PROVIMEVE PER SESIONIN E VERES 2022-2023
SISTEMI ME KOHE TE PLOTE 

PER ARSIMIN E MESEM TE ULET  

NË GJUHE ANGLEZE 

                                                           
 

VITI I PARE  
Komisioni

Gjuhe angleze per qellime specifike Majlinda Bobrati/ M.Isaraj

Mësimdhënia/nxënia në gjuhën angleze Eljana Kokalari/ I. Shehu 
 
 

Planifikimi & zhvillimi i kurrikulave &               Mimoza Carka/ 

Kerkimi ne edukim Loreta Mamani/ Zh.Lilo

Zhvillimi të nxënit dhe mendimi kritik Zhulieta Lilo/ 

rovim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen në provim. 

PËRGJEGJËS I DEPARTAMENTIT TË GJUHËVE TË HUAJA
Prof.asoc. Harallamb Miçoni 

 
 
 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”             

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

më 19 . 05 . 2023 
 

M I R A T O H E T 
D E K A N I 

Prof.dr. Gëzim Sala 

3 

 

omisioni Ora/Salla 

Majlinda Bobrati/ M.Isaraj 0930/104B 
 

Eljana Kokalari/ I. Shehu  0930/202B 

Mimoza Carka/ Zh.Lilo 0930/101A 
 

Loreta Mamani/ Zh.Lilo 0930/101A 

Zhulieta Lilo/ L.Mamani 0930/101A 

rovim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen në provim.  

HUAJA 



 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”            

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE
DEPARTAMENTI  I GJUHËS 

 
                                                                                       
       
              

DATAT E PROVIMEVE PËR SEMESTRIN E DY
                                         

N
r. 

Data Lënda

 
1. 13. 06. 

2023 
Shkrimi i shqipes

 2. 19.06. 
2023 

Letërsi arbëreshe

3. 26. 06. 
2023 

 Leksikologji

4. 30. 06. 
2023 

Fonetikë 

5. 5. 07. 
2023 

Letërsi e huaj 1

6. 7. 07. 
2023 

Gjuhë dhe qytetërim i 
huaj 
 

 
1. 19.06.202

3 
Filozofi dhe Estetikë

2. 23. 06. 
2023 

Letërsi e huaj 2

3. 26. 06. 
2023 

Sociolinguistikë

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”             

  GJIROKASTËR  
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

DEPARTAMENTI  I GJUHËS - DEPARTAMENTI  I LETËRSISË
                                               Gjirokastër, më 26

     
                                                                                                             M I R A TO H E T

            D E K A N I
                 (Prof. dr. Gëzim Sala)

DATAT E PROVIMEVE PËR SEMESTRIN E DYTË
                                         "BACHELOR NË GJUHË- LETËRSI SHQIPE"

Viti akademik: 2022- 2023 
 
 

 
 

Lënda se
m 

Sall
a 

Ora 

VITI I PARË 
Shkrimi i shqipes II 203 09.00 E. Kore, M. Zekaj

arbëreshe II 203 09.00 V. Rrapai, 

Leksikologji II 203 09.00 S. Kamberi, 
Merdan

II 203 09.00 A. Sadikaj, S. 
Kamberi 

Letërsi e huaj 1 II 203 09.00 V.Rrapai

Gjuhë dhe qytetërim i II 203 
 

09.00 
 

J. Jani, Z. Mërkuri, 
Z. Kote

VITI II 
Filozofi dhe Estetikë II 20

1 
09.00 S. Kamberi, 

E.Kashah 
Letërsi e huaj 2 II 20

1 
09.00 Y. Kënaçi, V. 

Rrapai
Sociolinguistikë II 20

1 
09.00 E. Kore, E. Çaushi  

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 
DEPARTAMENTI  I LETËRSISË 

Gjirokastër, më 26. 05. 2023      

M I R A TO H E T 
D E K A N I 

(Prof. dr. Gëzim Sala) 
TË 

SHQIPE" 

Komisioni 

E. Kore, M. Zekaj 

V. Rrapai,  M. Saraçi 

S. Kamberi, M. 
Merdanaj 
A. Sadikaj, S. 
Kamberi  
V.Rrapai , Y. Proda 

J. Jani, Z. Mërkuri, 
Z. Kote 

S. Kamberi, 
E.Kashah  
Y. Kënaçi, V. 
Rrapai 
E. Kore, E. Çaushi   



 

 
 
 

                     
 
                     VITI I TRETË 
 
 
1. Ekspedita gjuhësore e folklorike, M. Gjokutaj, A. Sadikaj, 9.06.2023 

               
             2.    Sezoni shtesë për studentët e vitit të tretë:  3, 4, 5 korrik, 2023 
                                                  Provim formimi, 11 korrik, 2023. 

 
Përgjegjësi i njësisë bazë të gjuhës shqipe                 Përgjegjësi i njësisë bazë të letërsisë    

              (Prof. asoc. Spiridhulla Poçi)                           (Prof. asoc. Merita Gjokutaj-Shehu) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. 30.06. 
2023 

Letërsi moderne 
shqipe                    

II 20
1 

09.00 L.Konomi, M. 
Saraçi 

5. 3.07. 2023 Letërsi e krahasuar      II 20
1 

09.00 Y. Proda, V. Rrapai 

6 7.7.2023 Teori e letërsisë II 20
1 

09.00 V. Rrapai,  Y. Proda 

N. Data Lënda Sem
. 

Sall
a 

Ora Komisioni 

 VITI III 
1 15. 06. 

2023 
Teori komunikimi II 103 09.0

0 
M. Saraçi,  L. Konomi 

2 21. 06. 
2023 

Histori e gjuhës shqipe II 103 09.0
0 

S. Poçi, A. Sadikaj 

3. 26. 06. 
2023 

Letërsi shqipe 2 
(bashkëkohore) 

II 103 09.0
0 

 M. Saraçi,  L. 
Konomi 

4. 30.06. 
2023 

Gjuhësi teksti  II 103 09.0
0 

E. Kore, E. Çaushi   



          
 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI “EQREM ÇA

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE
DEPARTAMENTI  I GJUHËS 

 
                                                                                       
       
                       
 
 

DATAT E PROVIMEVE PËR SEMESTRIN E DYTË
    MASTER NË "MËSUESI  PËR  AMU

N. Data Lënda

1. 26. 06. 2023 Zhvillimi i të nxënit dhe 
mendimit kritik

 2. 30.06.2023 Kërkim në edukim

3. 3.07.2023 Planifikimi  i kur
dhe vlerësimi 

4. 7.07.2023 
Sistemi formë
fjalëformues në 

5. 10.07.2023 
Interpretimi i veprave letrare

6. 13.07.2023 
Kulturë gjuhësore dhe 
letrare 

N. Data Lënda

1 9.06.2023 Letërsi për moshën shkollore

 2 16. 06. 2023 Histori e Albanologjisë

3. 26.06. 2023 Onomastikë 

4. 30.06. 2023 
 

Konceptet bazë të kurrikulës 
kombëtare në AMU dhe 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
SITETI “EQREM ÇABEJ” GJIROKASTËR  

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE
DEPARTAMENTI  I GJUHËS - DEPARTAMENTI  I LETËRSISË

 
                                               Gjirokastër, më 26. 05. 2023

    
                                                                                                                      M I R A TO H E T

                     D E K A N I
                                           (Prof. dr. Gëzim Sala)

DATAT E PROVIMEVE PËR SEMESTRIN E DYTË
"MËSUESI  PËR  AMU- NË NË GJUHË-LETËRSI

Viti akademik: 2022 – 2023 
 

VITI  I 

 
VITI II 

Lënda Sem. 
II 

Salla Ora 

Zhvillimi i të nxënit dhe 
mendimit kritik 

II 204 11.00 Zh. Cinga, 

Kërkim në edukim II 204 11.00 L. Mamani, Zh. Cinga

i kurrikulave 
 

II 204 11.00  M. Çarka, L. Mamani

ormëformues dhe 
fjalëformues në gjuhë shqipe 

II 204 11.00 S.Poçi, 

Interpretimi i veprave letrare 
II 204 11.00 M. Gjokutaj

gjuhësore dhe 
II 204 11.00 M. Gjokutaj, A.Sadikaj

Lënda Sem
II 

Salla Ora 

Letërsi për moshën shkollore II 204 11.00 M. Gjokutaj, 

Histori e Albanologjisë II 204 11.00 A. Sadikaj, M. 

II 204 11.00    E. Çaushi

Konceptet bazë të kurrikulës 
kombëtare në AMU dhe 

II 204 11.00 E. Çaushi

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 
DEPARTAMENTI  I LETËRSISË 

Gjirokastër, më 26. 05. 2023      

I R A TO H E T 
D E K A N I 

(Prof. dr. Gëzim Sala) 

DATAT E PROVIMEVE PËR SEMESTRIN E DYTË 
LETËRSI" 

Komisioni 

Zh. Cinga, L. Mamani 

L. Mamani, Zh. Cinga 

M. Çarka, L. Mamani 

S.Poçi,  M. Zekaj 

M. Gjokutaj, M. Saraçi 

M. Gjokutaj, A.Sadikaj 

Komisioni 

M. Gjokutaj,  V. Rrapai 

A. Sadikaj, M. Saraçi 

E. Çaushi, M. Zekaj  

E. Çaushi, V. Rrapai 



 

1. Praktikë shkollore e mësimdhënies pasive dhe aktive     5.06.2023  
  E. Kashah,  E. Kore, M.Gjokutaj 
2. Sezoni  shtesë për studentët e vitit të dytë:  3, 4, 5 korrik, 2023, ora 11.00 
                       Provim  formimi, 13 korrik,  2023 
 

 
Përgjegjësi i njësisë bazë të gjuhës shqipe                Përgjegjësi i njësisë bazë të letërsisë    

               (Prof. asoc. Spiridhulla Poçi)                             (Prof. asoc. Merita Gjokutaj-Shehu)        
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AML në gjuhë dhe letërsi 
shqipe 



 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE
DEPARTAMENTI  I GJUHËS 

                                Gjirokastër, më 

      
             

DATAT E PROVIM
                                        “

 

 
1. Praktikë profesionale    12.06.2023  
Saraçi, E. Kashah. 
2. Sezoni shtesë për studentët e vitit të dytë: 
Provim formimi 12.07.2023 
 
 

Përgjegjësi i njësisë bazë të gjuhës shqipe                Përgjegjësi i njësisë bazë të letërsisë
               (Prof. asoc. Spiridhulla Poçi)                             (Prof. asoc. Merita Gjokutaj
 

N. Data Lënda
 

1. 15.06. 
2023 

Morfologji e gjuhës 
shqipe 

 2. 19. 06. 
2023 

 Bibliografi e botimeve

3. 23. 06. 
2023 

 Tipologji teksti

4. 30. 06. 
2023 

  Shkrimi i shqipes

N. Data Lënda
 

1. 16.06. 2023 Arkivistikë 

 2. 23. 06. 2023  Skedim katalogim

3. 30. 06. 2023  Etikë komunikimi

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” GJIROKASTËR

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE
DEPARTAMENTI  I GJUHËS - DEPARTAMENTI  I LETËRSISË

Gjirokastër, më 26. 05. 2023         
M I R A TO H E T

                      
                       (Prof. dr. Gëzim Sala)

DATAT E PROVIMEVE PËR SEMESTRIN E DYTË
“LIBRAR DHE BIBLIOTEKAR”   

Viti akademik: 2022 - 2023 

Praktikë profesionale    12.06.2023      M. Zekaj, A. Sadikaj,   V. Rrapai, L. Konomi, M. 

2. Sezoni shtesë për studentët e vitit të dytë: 5, 6,7 korrik, 2023 

Përgjegjësi i njësisë bazë të gjuhës shqipe                Përgjegjësi i njësisë bazë të letërsisë
(Prof. asoc. Spiridhulla Poçi)                             (Prof. asoc. Merita Gjokutaj

Lënda Salla  Ora Komisioni
VITI I PARË 

Morfologji e gjuhës 201  9.00 S. Poçi, 

Bibliografi e botimeve   
201 

 9.00 E.Kashah, Y. Proda

Tipologji teksti   
201 

 9.00 Y. Proda, L. Konomi

Shkrimi i shqipes   
201 

 9.00 E. Kore,  M

Lënda Salla  Ora Komisioni
VITI I DYTË 

201  9.00 A. Sadikaj, E. Kore

Skedim katalogim   201  9.00 L. Konomi,

Etikë komunikimi   201  9.00 M. Saraçi

GJIROKASTËR 
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

DEPARTAMENTI  I LETËRSISË 
                                              

                                                                                                                                
M I R A TO H E T 

                D E K A N I 
(Prof. dr. Gëzim Sala) 

EVE PËR SEMESTRIN E DYTË 

, L. Konomi, M. 

Përgjegjësi i njësisë bazë të gjuhës shqipe                Përgjegjësi i njësisë bazë të letërsisë    
(Prof. asoc. Spiridhulla Poçi)                             (Prof. asoc. Merita Gjokutaj-Shehu)        

Komisioni 

S. Poçi, M. Merdani 

E.Kashah, Y. Proda 

Y. Proda, L. Konomi 

E. Kore,  M. Merdani 

Komisioni 

A. Sadikaj, E. Kore 

L. Konomi, E. Kashah 

M. Saraçi, L. Konomi 



Departamenti i Historisë, Antropologjisë dhe Gjeografisë. Tel: +355692578950. E-mail: sinanialbina@yahoo.com Rruga “Studenti” Lagjja “18 Shtatori”, Gjirokastër         Faqe 1 

 

 

 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” GJIROKASTËR  

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

NJËSIA BAZË E HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEOGRAFISË 
 

Gjirokastër,  më ___ / ___ / 2023.           
 

MIRATOHET 
 

D E K A N I 
 

Prof. dr. Gëzim SALA 
 

Lënda: Orari dhe grafiku i provimeve të verës, për programin e ciklit të parë të studimeve “Bachelor” në 

Histori-Gjeografi, për vitin akademik 2022-2023. 
 

Nr. LËNDËT DATA ORA SALLA KOMISIONI 

V
IT

I 
I 

1. Dokumentacion arkivor 13/06/2023 0900 207.B M.Liçi/Alban Shahu 

2. Histori mesjetare e shqiptarëve 16/06/2023 0900 205.B K.Sala/Sh.Hysi 

3. Gjuhë e huaj 20/06/2023 0900 206.B  M.Isaraj/H.Miçoni 

4. Histori e mesjetës botërore 23/06/2023 0900 205.B Ajet Shahu/J.Cana 

5. Elemente të hartografisë 27/06/2023 0900 205.B M.Sherifaj/F.Ismaili 

6. Hyrje në gjeografi humane 30/06/2023 0900 204.B Xh.Zdrava/V.Duri 

V
IT

I 
II

 

1. Praktikë në terren 09/06/2023 0900 205.B F.Ismaili/Sh.Hysi 

2. Metodologji e kërkimeve në terren  14/06/2023 0900 207.B  M.Liçi/ F.Ismaili  

3. Histori moderne e botës 20/06/2023 0900 204.B G.Sala/J.Cana 

4. Histori moderne e shqiptarëve  23/06/2023 0900 205.B B.Mema/B.Sala 

5. Gjeografi urbane 26/06/2023 1100 204.B A.Sinani/V.Duri 

6. Gjeografi e turizmit dhe mjedisit 30/06/2023 0900 207.B G.Ruspi/V.Duri 

V
IT

I 
II

I 

1. Histori e civilizimit joperëndimor 13/06/2023 0900 205.B G.Sala/J.Cana 

2. Gjeografi rajonale e Shqipërisë dhe e trojeve 19/06/2023 1100 206.B V.Duri/A.Sinani 

3. Histori e marrëdhënieve ndërkombëtare 23/06/2023 0900 205.B Alban Shahu/G.Sala 

4. Gjeografi rajonale e botës 26/06/2023 0900 207.B A.Sinani/V.Duri 

5. Histori bashkëkohore e Shqipërisë 30/06/2023 0900 207.B Sh.Hysi/B.Mema 
 

Shënim: 

1. Çdo student duhet të paraqitet në provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen në provim.  

2. Kohëzgjatja e provimeve të jetë jo më shumë se 1 (një) orë. 

3. Sezoni plotësues për studentët e vitit të tretë, do të jetë në datat 03, 04 dhe 05 Korrik 2023.   

4. Diplomimi me provim formimi ose punim diplome do të jetë në datën 14 Korrik 2023, ora 0900.   
 

 

 

PËRGJEGJËS I NJËSISË BAZË 

Prof. asoc. Albina SINANI 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” 

GJIROKASTËR  

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

NJËSIA BAZË E HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEOGRAFISË 

 

 

Gjirokastër,  më ___ / ___ / 2023.           
 

 

MIRATOHET 
 

D E K A N I 
 

Prof. dr. Gëzim SALA 

 

 

Lënda: Orari dhe grafiku i provimeve të verës, për programin e ciklit të parë të studimeve “Bachelor” në Histori 

dhe Gjuhë italiane, për vitin akademik 2022-2023. 

 

 

Nr. LËNDËT DATA ORA SALLA KOMISIONI 

V
IT

I 
II

I 

1. Histori e civilizimit joperëndimor 13/06/2023 0900 205.B G.Sala/J.Cana 

2. Analizë teksti 6 16/06/2023 0900 102.B F.Pango/M.Sulaj 

3. Teori dhe praktikë përkthimi 20/06/2023 0900 102.B  M.Sulaj/F.Pango  

4. Histori e marrëdhënieve ndërkombëtare 23/06/2023 0900 205.B Alban Shahu/G.Sala 

5. Shkrimi akademik 27/06/2023 0900 102.B M.Sulaj/F.Pango 

6. Histori bashkëkohore e Shqipërisë 30/06/2023 0900 207.B Sh.Hysi/B.Mema 
 

 

Shënim: 

1. Çdo student duhet të paraqitet në provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen në provim.  

2. Kohëzgjatja e provimeve të jetë jo më shumë se 1 (një) orë. 

3. Sezoni plotësues për studentët e vitit të tretë, do të jetë në datat 03, 04 dhe 05 Korrik 2023.  

4. Diplomimi me provim formimi ose punim diplom, do të jetë në datën 14 Korrik 2023, ora 0900.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PËRGJEGJËS I NJËSISË BAZË 

Prof. asoc. Albina SINANI 

 

mailto:sinanialbina@yahoo.com


Departamenti i Historisë, Antropologjisë dhe Gjeografisë. Tel: +355692578950. E-mail: sinanialbina@yahoo.com Rruga “Studenti” Lagjja “18 Shtatori”, Gjirokastër         Faqe 1 

 

 

 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” GJIROKASTËR  

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

NJËSIA BAZË E HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEOGRAFISË 

 

Gjirokastër,  më ___ / ___ / 2023.           
 

MIRATOHET 
 

D E K A N I 
 

Prof. dr. Gëzim SALA 

 

Lënda: Orari dhe grafiku i provimeve të verës, për programin e ciklit të parë të studimeve “Master” në Mësuesi 

për arsimin e mesëm të ulët në Histori-Gjeografi, për vitin akademik 2022-2023. 

 

Nr. LËNDËT DATA ORA SALLA KOMISIONI 

V
IT

I 
I 

1. Njohuri për shteti dhe qeverisjen në Shqipëri   03/07/2023 0900 205.B B.Mema/K.Sala 

2. Metodat e kërkimit shkencor në gjeografi 05/07/2023 0900 207.B F.Ismaili/M.Sherifaj 

3. Planifikimi, zhvillimi i kurikulave dhe vlerësimi 07/07/2023 0900 203.A M.Çarka/S.Neviri 

4. Kërkimi në edukim 10/07/2023 0900 201.A L.Mamani/M.Çarka 

5. Mendimi kritik 12/07/2023 0900 103.A Zh.Lilo/M.Çarka 

6. Shprehi linguistike 14/07/2023 0900 202.B I.Shehu/H.Miçoni 

V
IT

I 
II

 

1. Praktikë mësimore profesionale 12/06/2023 0900 205.B J.Cana/N.Rogo 

2. 

Lëndë me zgjedhje në histori 

-Të drejtat e njeriut 
14/06/2023 1100 205.B M.Liçi/K.Sala 

Lëndë me zgjedhje në gjeografi 

-Të mësuarit e koncepteve kryesore në gjeografinë 

fizike  

14/06/2023 0900 205.B F.Ismaili/M.Sherifaj 

3. Shkrim akademik 29/06/2023 0900 206.B S.Veseli/B.Mema  
 

Shënim: 

1. Çdo student duhet të paraqitet në provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen në provim.  

2. Kohëzgjatja e provimeve të jetë jo më shumë se 1 (një) orë. 

3. Sezoni plotësues për studentët e vitit të dytë do të jetë në datat 03, 04 dhe 05 Korrik 2023.  

4. Diplomimi me provim përfundimtar formimi/Punim diplome, do të jetë në datën 14 Korrik 2023, ora 1200.   

 

 
 

 

PËRGJEGJËS I NJËSISË BAZË 

Prof. asoc. Albina SINANI 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” 

GJIROKASTËR  

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

NJËSIA BAZË E HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEOGRAFISË 
 

 

Gjirokastër,  më ___ / ___ / 2023.           
 

 

MIRATOHET 
 

D E K A N I 
 

Prof. dr. Gëzim SALA 
 

 

Lënda: Orari dhe grafiku i provimeve të verës, për programin e ciklit të parë të studimeve “Master i shkencave” 

në arkeologji dhe administrim i pasurive arkeologjike, për vitin akademik 2022-2023. 

 

 

Nr. LËNDËT DATA ORA SALLA KOMISIONI 

VITI I 

1. Praktikë në terren 03/07/2023 0900 205.B Dh.Çondi/F.Përzhita 

2. Metoda të thelluara të studimit arkeologjik 06/07/2023 0900 205.B B.Mema/Dh.Çondi 

3. Arkeologjia e shoqërive urbane 10/07/2023 0900 205.B S.Veseli/B.Mema 

4. Arkeologjia e shoqërive paraurbane 12/07/2023 0900 205.B S.Veseli/B.Mema 

5. Parime të administrimit të pasurive arkeologjike 14/07/2023 0900 207.B Dh.Çondi/G.Sala 

VITI II 

1. Praktikë në terren 09/06/2023 0900 205.B M.Liçi/E.Baze 

2. Qytetërimet e lashta 15/06/2023 0900 204.B G.Sala/B.Mema 

3. 
Lëndë me zgjedhje 

-Mitologjia 
19/06/2023 0900 204.B Sh.Hysi/Dh.Çondi  

4. Arkeologjia klasike 22/06/2023 0900 204.B Dh.Çondi/G.Sala 

5. Gjeografia antike 26/06/2023 1100 204.B A.Sinani/Dh.Çondi 
 

 

Shënim: 

1. Çdo student duhet të paraqitet në provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen në provim.  

2. Kohëzgjatja e provimeve të jetë jo më shumë se 1 (një) orë. 

3. Sezoni plotësues për studentët e vitit të dytë, do të jetë në datat 03, 04 dhe 05 Korrik 2023.  

4. Diplomimi me Punim diplome do të jetë në datën 14 Korrik 2023, ora 1200.   
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” GJIROKASTËR  

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

NJËSIA BAZË E HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEOGRAFISË 

 

Gjirokastër,  më ___ / ___ / 2023.           
 

MIRATOHET 
 

D E K A N I 
 

Prof. dr. Gëzim SALA 

 

Lënda: Orari dhe grafiku i provimeve të verës, për programin e studimit me karakter profesional “Udhërrëfyes 

turistik”, për vitin akademik 2022-2023. 

 

Nr. LËNDËT DATA ORA SALLA KOMISIONI 

V
IT

I 
I 

1. 

Lëndë me zgjedhje 

-Histori e Bizantit 
13/06/2023 0900 204.B  K.Sala/J.Cana  

Lëndë me zgjedhje 

-Teknika të udhërrëfimit turistik 
13/06/2023 0900 302.B K.Fidhi/S.Çipa 

2. Gjuhë angleze 16/06/2023 0900 302.B M.Isaraj/H.Miçoni 

3. Gjeografi kulturore 20/06/2023 0900 302.B B.Draçi/A.Sinani 

4. 
Marrëdhëniet publike të entiteteve 

të trashëgimisë kulturore 
23/06/2023 1100 305.B A.Shahu/K.Sala 

5. Turizmi urban dhe rural 26/06/2023 0900 207.B A.Sinani/Xh.Zdrava 

6. Gjeografi e turizmit 30/06/2023 1100 206.B G.Ruspi/V.Duri 

V
IT

I 
II

 

1. Praktikë mësimore profesionale 09/06/2023 0900 207.B S.Çipa/K.Fidhi 

2. Histori mesjetare e shqiptarëve 16/06/2023 1100 204.B K.Sala/Sh.Hysi 

3. Shkrim dhe menaxhim projektesh 20/06/2023 0900  206.B  F.Ismaili/M.Sherifaj  

4. 
Komunikimi dhe etika e 

udhërrëfyesit turistik 
23/06/2023 0900 205.B Alban Shahu/J.Cana 

5. 
Histori bashkëkohore e 

shqiptarëve 
27/06/2023 0900 204.B Sh.Hysi/B.Mema 

6. Menaxhim biznesi familjar 30/06/2023 0900 302.B L.Gaba/L.Koçiu 
 

 

Shënim: 

1. Çdo student duhet të paraqitet në provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me moshyrjen në provim.  

2. Kohëzgjatja e provimeve të jetë jo më shumë se 1 (një) orë. 

3. Sezoni plotësues për studentët e vitit të dytë, do të jetë në datat 03, 04 dhe 05 Korrik 2023.  

4. Diplomimi me provim të përgjithshëm përfundimtar ose punim diplome, do të jetë në datën 14 Korrik 2023, ora 1000.   

 

 
 

 

 

PËRGJEGJËS I NJËSISË BAZË 

Prof. asoc. Albina SINANI 
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